Администрация муниципального района

«Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2014 года                                                                                       № 491

село Газимурский Завод

Об утверждении положения «О поощрении учащихся, добившихся

особых успехов в учебной, творческой, спортивной и научной

деятельности»

(в редакции постановлений от 26.10.2018 № 406,

от 18.11.2019 № 544)

В соответствии с п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской федерации», в целях стимулирования и активизации

обучающихся в освоении образовательных программ и творческой

деятельности, администрация муниципального района «Газимуро-Заводский

район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое положение «О поощрении учащихся,

добившихся особых успехов в учебной, творческой, спортивной и научной

деятельности».

2. Считать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 13 августа 2010

года № 448 «Об утверждении положения «О поощрении учащихся,

добившихся особых успехов в учебной, творческой, спортивной и научной

деятельности».

Глава муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                     Р.О. Задорожин

2

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

муниципального района

«Газимуро-Заводский район»

от 13 августа 2014 года № 491

ПОЛОЖЕНИЕ

«О поощрении учащихся, добившихся особых успехов в учебной, творческой,

спортивной и научной деятельности»

(в редакции постановления от 26.10.2018 № 406

19.11.2019 № 544)

Положение предполагает:

- обеспечить в образовательных учреждениях района благоприятную творческую

обстановку для плодотворного образования и работы;

- стимулировать и активизировать обучающихся в освоении образовательных

программ;

- способствовать развитию и социализации учащихся.

Виды поощрений:

1. За занятые призовые места в федеральных, краевых предметных олимпиадах

учащимся вручается денежная премия в размере:

Федеральные олимпиады:

1 место- 10000 рублей,

2 место- 8000 рублей,

3 место- 6000 рублей.

Краевые олимпиады:

1 место- 10000 рублей,

2 место- 8000 рублей,

3 место- 3000 рублей.

2. За занятые призовые места в муниципальных олимпиадах школьников,

учащимся вручается денежная премия в размере:

1 место- 3000 рублей,

2 место- 1000 рублей,

3 место- 500 рублей.

(п. 2 в редакции постановления от 26.10.2018 № 406, от 18.11.2019 №544)

3. За занятые призовые места в краевых, зональных соревнованиях по гимнастике,

настольному теннису, легкой атлетике и других видах спорта (личные достижения),

учащимся вручается денежная премия в размере:

1 место- 5000 рублей

2 место-3000 рублей

3 место- 1500 рублей

4. За занятые призовые места в командных видах спорта (спартакиада

допризывной молодёжи, волейбол, баскетбол), учащимся вручается денежная премия в

размере:

1 место - зональные соревнования- 8000 рублей на команду,

Призовое место - краевые соревнования-16000 рублей на команду.

3

5. За занятые призовые места в очных всероссийских, федеральных, краевых

творческих конкурсах, конференциях, смотрах и слетах вручается денежная премия в

размере (личное участие):

Федеральные конкурсы:

1 место- 10000 рублей,

2 место- 8000 рублей,

3 место- 6000 рублей.

Краевые конкурсы:

1 место- 3000 рублей,

2 место- 1500 рублей,

3 место- 1000 рублей.

6. За занятые призовые места в заочных федеральных, краевых творческих

конкурсах, конференциях, смотрах и слетах вручается денежная премия в размере (личное

участие):

Федеральные конкурсы:

1 место- 3000 рублей,

2 место- 2000 рублей,

3 место- 1000 рублей,

Краевые конкурсы:

1 место- 1500 рублей,

2 место- 1000 рублей,

3 место- 500 рублей.

7. За занятые призовые места в очных федеральных, краевых  творческих

конкурсах, конференциях, смотрах и слетах вручается денежная премия в размере(

командное участие):

Федеральные конкурсы:

1 место- 10000 рублей,

2 место- 8000 рублей,

3 место- 5000 рублей.

Краевые конкурсы:

1 место- 5000 рублей,

2 место- 3000 рублей,

3 место- 1500 рублей.

8. За занятые призовые места в заочных федеральных, краевых творческих

конкурсах, конференциях, смотрах и слетах вручается денежная премия в размере

(командное участие):

Федеральные конкурсы:

1 место- 3000 рублей,

2 место- 2000 рублей,

3 место- 1000 рублей,

Краевые конкурсы:

1 место- 1500 рублей,

2 место- 1000 рублей,

3 место- 500 рублей.

9. (п.9. исключен постановлением от 26.10.2018 № 406).

10. За занятые призовые места в районных конкурсах, конференциях, смотрах и

слетах учащиеся награждаются ценными подарками и почетными грамотами.

11. За достигнутые успехи в освоении образовательных предметов, учащимся

Газимуро-Заводского района вручается денежная премия:

Золотая медаль - 15000 рублей;

4

Серебряная медаль - 10000 рублей.

___________________________